

## 【取材のご案内】ゲストに間寛平・NMB48 眞鍋杏樹 原かれん 坂下真心 他が参加! 大阪マラソン 2025 公式プレイベント 三菱 UFJ 銀行 KIDS SPORTS FES!開催

開催日時: 令和6年9月28日(土曜日)9:00~13:30予定

大阪マラソン組織委員会は、令和 6 年 9 月 28 日(土曜日)大阪城公園内太陽の広場および「大阪城ラン&ウォークコース Supported by 三菱 UFJ 銀行」コースの一部にて「大阪マラソン 2025 公式プレイベント 三菱 UFJ 銀行 KIDS SPORTS FES! | を開催します。

本イベントは、親子で大阪城公園内のコースを楽しく走るファミリーランイベントです。マラソン以外のお楽しみとして、誰でも参加できるスポーツ体験ブース(スポーツパーク)では、握力チャンピオン・モルック体験・50m 走・フラフープ・縄跳びチャレンジ・ボッチャ・vs 芸人!バドミントン対決などの開催を予定しています。その他、素敵な景品が当たるガラポン抽選会も実施します。尚、スポーツ体験ブース(スポーツパーク)は、事前予約不要のため当日のご参加も可能です。

また、2025 年 2 月 24 日(月・振替休日)の大阪マラソン 2025 の当日には、マラソンのスタート前に「大阪マラソン キッズ 1K チャレンジ!」と題して、100 人のキッズたちに大阪マラソンと同じスタートからフィニッシュゲートまでのショートカットコース約 1km を走ってもらうイベントがあります。定員 100 名の内、約半分は KIDS SPORTS FES! 参加者が優先となります。

ご多忙の折大変恐縮ですが、何卒ご取材賜りたくご案内申し上げます。







▲昨年のイベントの様子

## 【大阪マラソン 2025 公式プレイベント 三菱 UFJ 銀行 KIDS SPORTS FES!概要】

主催	大阪マラソン組織委員会(大阪府・大阪市・公益財団法人大阪陸上競技協会)
メインスポンサー	株式会社 三菱 UFJ 銀行
開催日時	令和6年9月28日(土曜日)9:00~13:30予定
開催場所/コース	大阪城公園 太陽の広場および「大阪城ラン&ウォークコース Supported by 三菱
	UFJ 銀行」コースの一部

開催種目・参加人	①ペアラン(約 1.2km)/125 組 250 人/無料
数・参加料	小学1年~3年生(2人まで)と保護者(18歳以上)のペアです
	②ファンラン(約 2.4km)/250 人/無料
	小学4年~6年生
ゲスト(予定)	[MC]
	女と男
	NMB48 原かれん
	NMB48 坂下真心
	【スペシャルゲスト】
	-   間寛平(大阪マラソン 2025 アンバサダー)
	NMB48 真鍋杏樹
	【スポーツパーク】
	span!
	ギャグ三兄弟
	ファンファーレと熱狂
	タイムキーパー まついあきら
	キャツミ
	タレンチ
	チャイルドプリンス ラストオーダー織田
スケジュール	9:00 ペアラン受付開始
	スポーツパーク受付開始(各エリアにて随時開始)
	10:00 ペアランオープニングセレモニー(準備体操含む)
	ファンラン受付開始
	10:23 ペアラン招集・整列
	10:30 ペアランスタート(グループごとのウェーブスタート)
	11:00 ファンランオープニングセレモニー(準備体操含む)
	11:20 ペアラン終了
	11:23   ファンラン招集・整列
	11:30 ファンランスタート(グループごとのウェーブスタート)
	12:45 ファンラン終了
	13:00 スポーツパーク受付終了
	13:30 イベント終了 (スポーツパーク終了)
イベントサイト	https://www.osaka-marathon.com/2025/event/kids/
問い合わせ先	大阪マラソンコールセンター 電話:072-886-8930
	Mail:support@osaka-marathon.com
	受付時間:10時から17時まで(土曜日・日曜日・祝日・年末年始を除く)

## 【コース図】



## <本件に関する報道関係の方の問い合わせ先>

大阪マラソン広報事務局(吉本興業内) 村上

メール: prosaka@yoshimoto.co.jp

受付時間:10:00~17:00(土・日・祝日・年末年始を除きます)